
16/11/2021 13:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981599&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 
 

Às 12:03 horas do dia 16 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00019/2021,
referente ao Processo nº 50905005043202107, a autoridade competente, Sr(a) FRANCISCO ANTONIO DE
MAGALHAES LARANJEIR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Perícia, laudo e avaliação
Descrição Complementar: Prestação de serviços sob demanda de elaboração, revisão e atualização de cálculos
judiciais nas esferas trabalhista e cível/tributária, e elaboração de provisionamento contábil/financeiro, relacionados
aos processos em que a Companhia Docas do Rio de Janeiro figure como parte da relação processual, conforme
Anexo I - Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.822.166,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: MACIEL ASSESSORES S/S , pelo melhor lance de R$ 875.000,0000 , com valor negociado a
R$ 874.999,5500 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
25/10/2021
09:30:53 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/11/2021
12:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MACIEL ASSESSORES S/S, CNPJ/CPF:
11.880.336/0001-02, Melhor lance: R$ 875.000,0000, Valor Negociado: R$ 874.999,5500

Adjudicado 16/11/2021
12:02:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MACIEL ASSESSORES S/S, CNPJ/CPF:
11.880.336/0001-02, Melhor lance: R$ 875.000,0000, Valor Negociado: R$ 874.999,5500

Adjudicado 16/11/2021
12:02:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MACIEL ASSESSORES S/S, CNPJ/CPF:
11.880.336/0001-02, Melhor lance: R$ 875.000,0000, Valor Negociado: R$ 874.999,5500

Adjudicado 16/11/2021
12:02:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MACIEL ASSESSORES S/S, CNPJ/CPF:
11.880.336/0001-02, Melhor lance: R$ 875.000,0000, Valor Negociado: R$ 874.999,5500

Adjudicado 16/11/2021
12:03:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MACIEL ASSESSORES S/S, CNPJ/CPF:
11.880.336/0001-02, Melhor lance: R$ 875.000,0000, Valor Negociado: R$ 874.999,5500

Fim do documento


